

Næsby Holding ApS

Næsbyvej 1, 8500 Grenaa

CVR-nr. 29 62 66 85



Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 4/10-16

Som dirigent:



.....
Lauge Fredhave



Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

Næsby Holding ApS
Næsbyvej 1, 8500 Grenaa

CVR-nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
Regnskabsår

29 62 66 85
27. juni 2006
Norddjurs
1. maj 2015 - 30. april 2016

Direktion

Lauge Hyllegaard Fredhave

Revision

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Storegade 1, 8500 Grenaa

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er at eje anpartar i associerede selskaber samt investering i værdipapirer og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i februar 2016 foretaget omgørelse af tidligere års gældseftergivelse på koncernintern mellemregning med associeret selskab, Trolden Invest ApS. Gældseftergivelsen har korrigeret kapitalandelen med -14.075 t.kr., hvilket er blevet opført som tilgodende hos associerede selskaber.

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et underskud på -3.993.145 kr. mod 23.849.062 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på 35.592.717 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	Bruttofortjeneste/bruttotab	588.182	-377.370
2	Personaleomkostninger	-413.778	-357.824
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-1.000.003	-389.581
	Resultat af primær drift	-825.599	-1.124.775
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-149.320	-71.052
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-13.451	22.630.252
	Finansielle indtægter	1.533.661	2.730.340
	Finansielle omkostninger	-5.293.728	-3.912
	Resultat før skat	-4.748.437	24.160.853
3	Skat af årets resultat	755.292	-311.791
	Årets resultat	-3.993.145	23.849.062
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	102.000	100.000
	Overført resultat	-4.095.145	23.749.062
		-3.993.145	23.849.062

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	12.470.465	1.331.942
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.098.716	3.113.416
		<u>15.569.181</u>	<u>4.445.358</u>
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	225.878	375.198
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	12.056.456
	Andre værdipapirer og kapitalandele	16.165.001	19.160.836
		<u>16.390.879</u>	<u>31.592.490</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>31.960.060</u>	<u>36.037.848</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	54.000	62.000
		<u>54.000</u>	<u>62.000</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	12.922.620	0
	Udskudte skatteaktiver	563.751	0
	Tilgodehavende selskabsskat	198.097	0
	Andre tilgodehavender	1.259.453	1.683.972
		<u>14.943.921</u>	<u>1.683.972</u>
	Likvide beholdninger	<u>175.092</u>	<u>2.726.381</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.173.013</u>	<u>4.472.353</u>
	AKTIVER I ALT	<u>47.133.073</u>	<u>40.510.201</u>

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	35.365.717	39.060.735
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	102.000	100.000
	Egenkapital i alt	<u>35.592.717</u>	<u>39.285.735</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	0	191.541
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>191.541</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	11.147.032	85.654
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.442	678.995
	Skyldig selskabsskat	84.240	83.240
	Deposita	60.000	0
	Anden gæld	243.642	185.036
		<u>11.540.356</u>	<u>1.032.925</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.540.356</u>	<u>1.032.925</u>
	PASSIVER I ALT	<u>47.133.073</u>	<u>40.510.201</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
5 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2015	125.000	39.060.735	100.000	39.285.735
Årets resultat	0	-4.095.145	102.000	-3.993.145
Andre værdireguleringer af egenkapital vedrørende associerede virksomheder	0	400.127	0	400.127
Udloddet udbytte	0	0	-100.000	-100.000
Egenkapital 30. april 2016	125.000	35.365.717	102.000	35.592.717

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Næsby Holding ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til kr. 0. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang, det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres til kursværdien på balancedagen, såfremt værdipapirerne er børsnoterede, og en værdi beregnet ved hjælp af almindeligt anerkendte værdiansættelsesprincipper, såfremt værdipapirerne ikke er børsnoterede. Såfremt en pålidelig dagsværdi ikke kan fastlægges i overensstemmelse med metoden ovenfor, måles værdipapirerne til kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgs- sum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. maj 2015 - 30. april 2016

Noter

kr.	2015/16	2014/15
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	498.131	417.772
Andre omkostninger til social sikring	10.176	3.266
Andre personaleomkostninger	-94.529	-63.214
	<u>413.778</u>	<u>357.824</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	0	120.250
Årets regulering af udskudt skat	-755.292	191.541
	<u>-755.292</u>	<u>311.791</u>

4 Finansielle anlægsaktiver				
kr.	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Dattervirksomheder				
Apro Danmark ApS	Norrdjurs	51,00 %	-34.102	-133.785
kr.	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Associerede virksomheder				
Trolden Invest ApS	Norrdjurs	50,00 %	-4.063.932	-26.902

5 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har til sikkerhed, for alt mellemværende med Jyske Bank i virksomheden Apro Danmark ApS, Hela Windpower ApS og Trolden Invest ApS, pantsat værdipapirer og bankindestående samt kapitalandele i Trolden Invest ApS, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2016 tilsammen udgør 10.132 t.kr. Selskabet kautionerer samtidig for alt mellemværende med Jyske Bank for ovenstående selskaber.